БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования

ПРИКАЗ № _94_

от «_11_»  11__2019 г.                                                                             г. Элиста

Об итогах республиканского марафона

«Хальмг келн — мини келн»

среди обучающихся 3-4 классов ОО РК

В связи с проведением республиканского марафона «Хальмг келн — мини

келн» среди обучающихся 3-4 классов ОО РК, направленного на выявление и

поддержку одаренных детей, приобщение их к культурным ценностям

калмыцкого народа,

п р и к а з ы в а ю:

1. Подвести итоги конкурса по следующим номинациям:

− обучающиеся нетитульной национальности 3-4 классов ОО РК;

− обучающиеся 3-4 общеобразовательных классов ОО РК;

2. Утвердить список дипломантов конкурса по номинациям (приложение

№1).

3. Старшему преподавателю кафедры методики преподавания родного

языка и литературы (Агуляева Б.С.):

- обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте

КРИПКРО;

- подготовить дипломы для победителей и призеров, сертификаты

участников в срок до 15 декабря 2019 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Краснокутскую О.А., проректора по НМР.

Ректор                                                                                Л. Д. Мунчинова

УТВЕРЖДЕНО:
Приложение №1

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «8» _11_ 2019 г. № 94_

СПИСКИ ДИПЛОМАНТОВ

Республиканского марафона «Хальмг келн — мини келн» среди

обучающихся 3-4 классов нетитульной национальности

Диплом I степени
1. Маркеева Азалия, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

Диплом II степени

1. Астанкова Радмила, обучающаяся 3 класса МОКУ «Целинная средняя

общеобразовательная школа им. К. Эрендженова» Целинного района.

2. Манжикова Николь, обучающаяся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

3. Убушиева Ойлун, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №23» г. Элисты.

Диплом III степени

1. Дорджи-Горяева Евгения, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №23» г. Элисты.

2. Самойлов Иван, обучающийся 4б класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

Диплом IV степени
1. Утешева Сабина, обучающаяся 3г класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №23» г. Элисты.

Диплом V степени

1. Бембеев Максим, обучающийся 3а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №10 им. Бембетова В. А.» г. Элисты.

СПИСКИ ДИПЛОМАНТОВ

Республиканского марафона «Хальмг келн — мини келн» среди обучающихся

3-4 общеобразовательных классов ОО РК

Диплом I степени
1. Егоринов Данир, обучающийся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

Диплом II степени

1. Бадмаева Кермен, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

2. Батырев Сергей, обучающийся 4в класса МБОУ «Русская национальная гимназия им.

преподобного Сергия Радонежского» г. Элисты.

3. Бамбыков Мингиян, обучающийся 3в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №17 им. Д. Н. Кугультинова» г. Элисты.

4. Баяев Давид, обучающийся 4г класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

5. Гатинова Софья, обучающаяся 4г класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

6. Гордаев Дольган, обучающийся 4б класса МБОУ «Русская национальная гимназия им.

преподобного Сергия Радонежского» г. Элисты.

7. Годжурова Айлана, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

8. Джалов Тавун, обучающийся 4в класса МОБУ «Троицкая многопрофильная гимназия

им. Б. Городовикова» Целинного района.

9. Дорджиев Леонид, обучающийся 4а класса МОБУ «Троицкая средняя

общеобразовательная школа им. Г. К. Жукова» Целинного района.

10. Джембеева Заяна, обучающаяся 3б класса МБОУ «Русская национальная гимназия им.

преподобного Сергия Радонежского» г. Элисты.

11. Какишева Булгун, обучающаяся 3в класса МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия

им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

12. Манхадыкова Алина, обучающаяся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

13. Мудракова Алина, обучающаяся 3в класса МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия

им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

14. Нимгирова Заяна, обучающаяся 4в класса МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия

им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

15. Немгирова Иляна, обучающаяся 4б класса МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия

им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

16. Халгаева Элина, обучающаяся 3а класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная гимназия

им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

17. Эрендженова Арнелла, обучающаяся 3а класса МОБУ «Троицкая многопрофильная

гимназия им. Б. Городовикова» Целинного района.

18. Эняев Адьян, обучающийся 3 класса МКОУ «Цаган-Нурская средняя

общеобразовательная школа им. Н. М. Санджирова» Октябрьского района.

Диплом III степени

1. Адыкова Алтана, обучающаяся 4б класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Элисты.

2. Болданов Алдар, обучающийся 4 класса МКОУ «Юстинская средняя

общеобразовательная школа» Юстинского района.

3. Боваева Делгр, обучающаяся 4а класса МКОУ «Яшкульская средняя

общеобразовательная школа» Яшкульского района.

4. Джимбеева Иляна, обучающаяся 3а класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная

гимназия им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

5. Емченова Байсана, обучающаяся 4г класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

6. Инджиева Александра, обучающаяся 3а класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная

гимназия им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

7. Корсаева Делгир, обучающаяся 4в класса МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия

им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

8. Каткаева Валентина Алексеевна, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №10 им. Бембетова В. А.» г. Элисты.

9. Кекцеева Анастасия, обучающаяся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №20» г. Элисты.

10. Лиджиев Эрдем, обучающийся 3 класса МОКУ «Целинная средняя

общеобразовательная школа им. К. Эрендженова» Целинного района.

11. Малыкова Руслана, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №10 им. Бембетова В.А.» г. Элисты.

12. Мучкаев Данзан, обучающийся 4б класса МБОУ «Русская национальная гимназия им.

преподобного Сергия Радонежского» г. Элисты.

13. Мучкаев Аюш, обучающийся 4б класса МКОУ «Яшкульская средняя

общеобразовательная школа» Яшкульского района.

14. Очир-Горяева Виктория, обучающаяся 4 класса МКОУ «Джалыковская средняя

общеобразовательная школа» Лаганского района.

15. Оньдикова Милана, обучающаяся 4г класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа им. Д. Н. Кугультинова» г. Элисты.

16. Шарипова Ою, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

17. Эрдниев Дмитрий, обучающийся 3в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Элисты.

18. Явашкаева Виктория, обучающаяся 4б класса МБОУ «Калмыцкая национальная

гимназия им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

Диплом IV степени

1. Бадмаев Иван, обучающийся 4а класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная гимназия

им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

2. Бюрнаев Алдар, обучающийся 3в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№17 им. Д. Н. Кугультинова» г. Элисты.

3. Болдырев Айс, обучающийся 3б класса МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия

им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

4. Гаврилов Тимур, обучающийся 4а класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная

гимназия им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

5. Дорджиева Лиля, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №10 им. Бембетова В. А.» г. Элисты.

6. Дживанова Эвена, обучающаяся 3в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Элисты.

7. Канакаева Мария, обучающаяся 3а класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная

гимназия им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

8. Кодлаев Аюка, обучающийся 3в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

9. Манджиева Даяна, обучающаяся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Элисты.

10. Мутулов Арлтан, обучающийся 4б класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Элисты.

11. Поваева Даяна, обучающаяся 3а класса МБОУ «Русская национальная гимназия им.

преподобного Сергия Радонежского» г. Элисты.

12. Санджиева Альбина, обучающаяся 4 класса МКОУ «Цаган-Нурская средняя

общеобразовательная школа им. Н. М. Санджирова» Октябрьского района.

13. Тюрбеев Дмитрий, обучающийся 3б класса МБОУ «Русская национальная гимназия

им. преподобного Сергия Радонежского» г. Элисты.

14. Ходыков Данил, обучающийся 3в класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная гимназия

им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

15. Хечеев Дарсен, обучающийся 3а класса МБОУ «Элистинская многопрофильная

гимназия личностно ориентированного обучения и воспитания»

16. Юсурова Алтана, обучающаяся 3б класса МОБУ «Троицкая многопрофильная

гимназия им. Б. Городовикова» Целинного района.

Диплом V степени

1. Басангов Арлтан, обучающийся 4 класса МОКУ «Начальная общеобразовательная

школа №22» г. Элисты.

2. Басанова Виктория, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

3. Борлыкова Амуланга, обучающаяся 4 класса МКОУ «Цаган-Нурская средняя

общеобразовательная школа им. Н. М. Санджирова» Октябрьского района.

4. Болдырева Заяна, обучающаяся 3 класса МКОУ «Цаган-Нурская средняя

общеобразовательная школа им. Н. М. Санджирова» Октябрьского района.

5. Босхомджиева Ойлун, обучающаяся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

6. Валетова Милана, обучающаяся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №8 им. Н. Очирова» г. Элисты.

7. Дандыков Бадма, обучающийся 4в класса МКОУ «Яшкульская средняя

общеобразовательная школа» Яшкульского района.

8. Джагалинов Олег, обучающийся 3а класса МОБУ «Троицкая средняя

общеобразовательная школа им. Г. К. Жукова» Целинного района.

9. Коокуев Галзан, обучающийся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12» г. Элисты.

10. Лиджиев Басан, обучающийся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12» г. Элисты.

11. Лиджиева Эркина, обучающаяся 4а класса МКОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.

Бадмаева» Малодербетовского района.

12. Манджиева Линара, обучающаяся 3а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Элисты.

13. Маштыкова Виктория, обучающаяся 3а класса МБОУ «Калмыцкая этнокультурная

гимназия им. Зая-Пандиты» г. Элисты.

14. Мишкеев Айтсан, обучающийся 4а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №12» г. Элисты.

15. Митриев Мазан, обучающийся 4б класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Элисты.

16. Настаев Наран, обучающийся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12» г. Элисты.

17. Нурова Евгения, обучающаяся 3 класса МКОУ «Цаган-Нурская средняя

общеобразовательная школа им. Н. М. Санджирова» Октябрьского района.

18. Суянова Эльзята, обучающаяся 4в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №12» г. Элисты.

19. Сюндюпов Клим, обучающийся 4а класса МКОУ «Лаганская средняя

общеобразовательная школа №3» Лаганского района.

20. Убушиева Даяна, обучающаяся 3а класса МБОУ МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17 им. Д. Н. Кугультинова» г. Элисты.

21. Улядуров Сергей, обучающийся 4б класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №15» г. Элисты.

22. Хулхачиева Айса, обучающаяся 4б класса МБОУ «Калмыцкая национальная гимназия

им. А. Ш. Кичикова» г. Элисты.

23. Церенов Даниил, обучающийся 3в класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

24. Чубаров Темир, обучающийся 4а класса МКОУ «Многопрофильная гимназия г.

Лагани».

25. Эдлеев Темир, обучающийся 4а класса МКОУ «Яшкульская средняя

общеобразовательная школа» Яшкульского района.

26. Эминова Мария, обучающаяся 3г класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 им. Н. Г. Сергиенко» г. Элисты.

27. Эняева Бальджир, обучающаяся 3а класса МКОУ «Большецарынская средняя

общеобразовательная школа  №2 им. М. В. Хонинова» Октябрьского района.

28. Эрдниева Энкира, обучающаяся 4 класса МОКУ «Бага-Чоносовская средняя

общеобразовательная школа им. Боован Бадмы»/